## III 26

Qui honorat patrem, honorat filium, et sic voluit sacrare Iovi, patri Phebi. 26\* SACRA : sacrificia; IUBET : sperat; IRE : pergere; MINISTROS : famulos.

## III 27

LIBANDAS : id est bonas ad libandum necesse est habere aquas ad sacrificium.

27\* PETERE : capere de; LIBANDAS : sacrificandas.

---

19 liquerat] liqueat *ms.* | 24 voluit] volunt *ms.* | 27 libandum] liberandum *ms.*

III 19

PENOPES ET (« et Panope ») : le pays est appelé ainsi du nom d'une reine ou d'une nymphe, ou de la cité de Panopée.

III 24

CADMUS AGIT (« Cadmus rend (grâces) ») : Cadmus voulut d'abord faire un sacrifice avant de fonder la ville, et c'est ainsi que nous devons agir ; nous devons d'abord chercher le royaume de Dieu. En le voyant, alors CADMUS AGIT GRATES (« Cadmus rend grâce »).

III 26

Qui honore le père honore le fils, c'est pourquoi Cadmus voulut sacrifier à Jupiter, père de Phébus.

III 27

LIBANDAS (« Pour faire les libations ») : c'est-à-dire des eaux aptes à libérer, qu'il est nécessaire d'avoir pour le sacrifice.

## III 28-34

SILVA VETUS (28) : per hoc quod dicit VETUS, notat quod antique arbores erant ibi. STABAT (28) com dicit, notat quod nomquam fuerat decissa, et sic describit locum ubi perrexerunt famuli quesitum aquas. EST SPECUS (29) : invenitur hic et hec et hoc *specus-cus-cui*, unde in quinto libro est « specus horrendum ». VIRGIS (29) ponit pro lignis magnis, VIMINE pro parvis. PROFECTI (35) : de sociis Cadmi qui venerant de Tyro. TRESQUE (34) dicit propter maiorem et minorem et contrapositionem argumenti.

## III 28-38

[1] Moralitas talis est : quando Europa rapta fuit, missi sunt tres fratres : Fhenix, a quo dicta fuit Fenicia, et repatriavit, et Cilix, a quo dicta est Cylicia. [2] Cadmus noluit repatriare ; consilio Apollinis, id est sapientie sue, in loco ubi bos iacebat, voluit fundare civitatem, id est ubi homines tantum gule intendebant, non sapientie studio. [3] Misit ergo socios suos ut sibi quererent aquas vivas, id est misit discipulos suos ut alios discipulos quererent vivi ingenii. Qui, venientes ad fontem, id est ad locum ubi copiam putabant esse subtilium, dum aquas haurirent, id est discipulos facundia sua haurirent, id est acquirerent, excitato serpente, ab eodem sunt occisi, id est facondiorem se invenerunt qui eos mordendo confutavit, id est disputando. [4] Cadmus vero, pellem leonis indutus, id est ferox, et duo hastillia gerens, id est facondiam et sapientiam in se retinens, socios disputando denudatos vindicare, desiderans disputando, contra serpentem saxum impellens, id est argumentum nullius efficacitatis et rude, nichil calliditati eorum nocere potuit indigenarum.